Notat tamen idem S. Doctor in 4. dist. 44. qvst. 2. art. 2. quæstunc. 4. quod quamvis modò dicto corpus gloriose posset penetrare non gloriose, duo tamen corpora gloriae nunquam se penetrabunt: quia licet hoc de potentia absolute non repugnet, non est tamen convenientis (inquit) quod corpus gloriose sit simul cum alio corpore gloriose: tum quia in eis servabitur debitus ordo, qui distinctionem requirit: tum etiam quia unum corpus gloriose non se operat alterius & sic nunquam duo corpora gloriae erunt simul.

32 Ad fundamentum autem oppositæ sententiae dicendum est, quod hoc nonen subtilitas non solum vim penetrandi designat, sed etiam immunitatem ab omni crassitate, & terrena labi concretione, qua ut ostendimus, est præcipius hujus dotis effectus. Unde Albertus Magnus in 4. dist. 44. qvst. 5. Corpora Sanctorum vocantur subtilia, quoniam fomes, crassities, & alia ignobiles proprietates erunt eis ablatae.

Ad illud quod subditur, responderet D. Thomas loco primò laudato in resp. ad 1. Quod corpus Christi non habuit ex subtilitate dote quod posset esse simul cum alio corpore in eodem loco, sed hoc secundum est virtute Divinitatis post resurrectionem sicut in nativitate, quando, ut inquit D. Gregorius, ex clauso exit utero Virginis. Et super caput 15. epist. 1. ad Corinth. lect. 6. Non negandum est

(inquit) quin corpus gloriose posset esse simul cum alio corpore in eodem loco: quia corpus Christi post resurrectionem intravit ad discipulos januis clausis, cui corpus nostrum in resurrectione conformandum speramus. Sed sicut corpus Christi hoc habuit, non ex proprietate corporis, sed ex virtute Divinitatis unitate: ita corpus cuiuslibet Sancti hoc habebit, non ex dote, sed ex virtute Divinitatis existente in eo: per quem modum corpus Petri habuit quod ad umbras eius sanarentur infirmi, non per aliquam proprietatem ipsius. Nec obstant verba Ambroli supra adducta; his enim solum significare voluit, quod sicut corpus Christi, ratione dotis subtilitatis, jus aliquod morale habuit, ut per virtutem divinam, illi conaturaliter debitam, le-pulchrum penetraret, & ad Discipulos januis clausis intraret; ita & corpora gloriae post resurrectionem, ratione dotis subtilitatis quae erunt prædictissim quoddam, & exigentiam moralē habebunt, ut Deus miraculosè cum illis concurrat ad penetrationem aliorum corporum quotiescumque voluerint. In eodem sensu intelligendus est Laurentius Justinianus, & alii SS. Patres, cum afferunt, quod corpora gloriae Sanctorum, ratione dotis subtilitatis, omnia alia corpora penetrabunt.